Ông Tô Tử Hà, Giám đốc Cảng
HKQT Nội Bài cho biết, dịp cao điểm
Tết 2024, lượng khách quốc tế sẽ ổn

định, trong khi khách nội địa sẽ tăng cao
vào một số ngày trước và sau Tết. Ngày
cao điểm nhất trước Tết dự kiến là ngày
7/2/2024 (tức ngày 28/12 Âm lịch) với
hơn 600 lượt chuyến bay, khoảng 98.000
lượt hành khách. Còn ngày cao điểm
nhất sau Tết dự kiến là ngày 15/2/2024
(tức ngày 6/1 Âm lịch) cũng với hơn 600
lượt chuyến bay, khoảng 108.000 lượt
hành khách.

Theo lãnh đạo Cảng HKQT Nội Bài,

công tác bảo đảm an ninh an toàn,
phòng, chống dịch bệnh và chất lượng
dịch vụ đều đã được chuẩn bị tốt, người
dân yên tâm khi thực hiện các chuyến
bay dịp Tết tại sân bay Nội Bài.